



BfA møde Avnstrup 27. juli 2024

Referat

1. Siden sidst

Avnstrup gruppen støtter demonstrationen den 19. august ved Højesteret. Derfor medsendes invitation til at deltage:

Kære Bedsteforældre for Asyl (BfA)

Den 19. August behandler Højesteret den ankesag, som er anlagt mod det danske udenrigsministerium af moderen til syv årige meget syge "Jonas".

Vi finder, at dette er god anledning til endnu en gang at rette offentlighedens opmærksomhed mod det helt skøre og urimelige i, at den danske regering ikke for længst har hjemtaget de sidste seks danske fanger fra Syrien.

Som det sikkert er bekendt for de fleste af jer, har den danske regering mere eller mindre nødtvungent hjemtaget 21 danske børn fra de forfærdelige fangelejre i Syrien, men har indtil nu nægtet at hjemtage "Jonas" sammen med moderen. Jonas er nu det eneste danske barn, som er i den situation.

Der opholder sig også en anden dansk mor og hendes 2 små børn under 6 år i fangelejren. De har regeringens tilladelse til at rejse hjem sammen, men har indtil nu ikke gjort brug af tilbuddet.

Alle danske og udenlandske eksperter, som har været inde over sagen med "Jonas", moderen og mosteren (moderens tvillingsøster) har udtalt, at det vil være det absolut bedste for alle parter, at den familie får lov til at komme samlet hjem til Danmark.

Det samme har udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen givet udtryk for, men han er som bekendt i mindretal i regeringen.

For os at se, er Jonas symbolet på, at Danmark nu gennem fem år misbruger deres magt og negligerer grundlovens bestemmelser om at beskytte de svageste i samfundet. Symbolikken er også iøjnefaldende i forhold til, at regeringen bevidst fører en politik, hvor demokratiske principper skrider, når det handler om at behandle "de fremmede" – her muslimske borgere - så dårligt som muligt.

Mange andre argumenter kunne fremføres, men vi slutter med at

OPFORDRE JER TIL MØDE TALSTÆRKT OP TIL demonstrationen onsdag den 19. august, kl. 9:00 ved Højbro Plads 6 medbringende bannere, plakater og andet relevant demonstrationsmateriale.

I vedhæftede fil er en flyer, som jeg håber, at rigtig mange af jer vil omdele til familie, venner og andre interesserede før demonstrationen. Tak!

På demonstrationsudvalgets vegne: Finn Parbst og Johannes Pedersen

b. Forfatter Jonas Eikas bog: En lejr så vi kan glemme anbefales . Den kan bestilles på forlaget Saxo

- c. Ete har skrevet et udkast til brev til folketingsmedlemmer angående adskillelse af ukrainske par. Bente Rich anbefaler, at det sendes nu, selvom det stadig er sommerferie.
2. Efter dom fra den internationale domstol har dømt besættelsen på Vestbredden ulovlig , er der endnu en grund til at støtte palæstinensernes sag. Det er den krig, der efter 2. verdenskrig har kostet flest menneskeliv på kortest tid. Antallet af børn er nu nær 20.000.
3. Intet nyt fra lederen Helle Jørgensen Vi har fået en opgørelse af antallet af enlige forældre med børn. Det er den gruppe, som har mest brug for støtte. Hvis BfA havde flere folk på Avnstrup ville vi kunne hjælpe enkelte bedre.
4. Sammenkomst med beboerne. Mette havde medbragt bøger og spil fra sine gemmer. Desuden havde Ballerup bibliotek doneret en del bøger. Materialerne blev godt modtaget af beboerne så stor tak til biblioteket.
5. Evt. Der er unge, som går på HF i Roskilde. De kan få brug for penge til transport. Mette undersøger, hvor meget Røde Kors vil dække. De dækker bestemt ikke lomme penge, så hvis du vil støtte, så send et beløb på mobil pay 4043 3661 Mette Roerup

Den 19. august kl. 9 demonstration ved Højbro Plads 6 om Jonas' sag i Højesteret
Næste møde Sjælsmark søndag d. 11. aug. kl. 14
Avnstrup Lørdag d. 24. aug. KL. 14

Referent Mette Roerup